

Dobrý deň,

Žiadame Vás upresniť informáciu z prílohy č. 1, pri položke č. 1 je uvedené, že LSN ústredňa EZS má byť kompatibilná s nadstavbovým systémom BIS.

Otázka č.1:Skratka BIS znamená Bosch Building Integration System?

Odpoveď č.1: **Áno. Aktuálne integrovaný systém mesta Košice používa systém BIS, ver.: 4.8**

Otázka č.2: Ako má uchádzač preukázať odbornú spôsobilosť? Postačí len výpis z ORSR? Vyžaduje sa aj licencia na prevádzkovanie technickej služby prípadne certifikát odbornej spôsobilosti integrácie ústredne EZS s nadstavbovým systémom BIS?

Odpoveď č.2:**Obstarávateľ požaduje preukázať odbornú spôsobilosť. Je potrebné predložiť nasledujúce dokumenty:**

- a) Výpis z živnostenského alebo obchodného registra SR
- b) Licenciu Technickej služby v súlade s zákonom 473/2005 Z.z.
- c) Certifikát výrobcu ponúkaného systému EZS o odbornej spôsobilosti uchádzača
- d) Certifikát výrobcu BOSCH o odbornej spôsobilosti pre systém BOSCH BIS vystavený na uchádzača minimálne v rozsahu System Basic (modul CT+TT1)
- e) Certifikát výrobcu BOSCH o odbornej spôsobilosti pre systém BOSCH BIS vystavený na uchádzača minimálne v rozsahu Automation Engine (modul CT)